Група 1  Име и презиме__________________________________________одд_______

Tест за 8 одд. тема 1- Органски системи кај човекот  

I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор

1/1.Кој орган недостасува: бубрези , мочоводи , мочно каналче. 
а.мочен меур              б. леѓенче                       в. бубрежни чашки                   г.нефрони
2/1.Мозокот спаѓа во ?
а.ЦНС         б.  МНС               в.СНС       г.ПНС
3/1. Делот од нервниот систем што дава одговор на  дразбите се нарекува:

а.ефектор         б. рецептор          в.умами           г.нерв
4/1. Сетилото  за вкус прима 

а .хемиска           б. механичка 
 в. светлосна 

г.звучна дразба
5/1.Евстахиевата туба е сместена во   ?

а.надворешното уво      б. средното уво       в. внатрешното уво       г.малиот мозок
IIгрупа прашања:Прочитај ја реченицата ,а потоа заокружи (Т)ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.

6/1. Продуктот на ендокрините жлезди се нарекува хормон

                   Т        Н

7/1. Колку повеќе меланин, толку посветол тен (боја на кожата)                                Т        Н

8/1. Со стапчињата гледаме во полумрак.             
                                                            Т        Н

9/1. Во жолтата дамка ликот е намален и превртен.       


                     Т       Н
IIIгрупа прашања:Дополнија реченицата за да добиеш точен одговор.

10/2.Увото е поделено на  три дела:
______________________________________________________________________.
11/2.Циркулаторниот систем е изграден од следните органи: 
________________________________________________________________________

12/2.Зошто полукружните каналчиња кај сетилото за рамнотежа се поставени под агол од 90 степени __________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________.
13/2.Објасни кои се знаците на болеста далтонизам  и зошто се појавува ___________________________________________________________________________.
13/3. Објасни го патот на светлината од рожницата до центарот за вид
___________________________________________________________________________.
Вкупно :20 бода             Бодовна скала:1-8(1);9-11(2);12-14(3);15-17(4);18-20(5)
Родител:__________                                                           Оценка:________________________
Група 2  Име и презиме__________________________________________одд_______

Tест за 8 одд. тема 1- Органски системи кај човекот  

I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор

1/1.Систем за респирација го сочинуваат следните органи: носна празнина, дишник, бели дробови. Недостасува
а.нерв              б. мозок                       в. грклан                   г.црево
2/1.ПНС се состои од  ?
а.Голем и мал     б.черепен и рбетен    в.черепни и рбетни нерви   г.среден и мал  мозок
3/1.Окото содржи:

а.механорецептори        б. хеморецептори       в.терморецептори           г.фоторецептори
4/1. Сетилото  за звук  прима 

а .хемиска           б. механичка 
 в. светлосна 

г.звучна дразба
5/1.Кружниот мускул што ја акомодира леќата се нарекува?

а.зеница       б. рожница       в. мрежница        г.цилијарно тело
IIгрупа прашања:Прочитај ја реченицата ,а потоа заокружи (Т)ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.

6/1. Во дермисот се сместени терморецепторите. 


                   Т        Н

7/1. Умами е петтиот вкус.




                                              Т        Н

8/1. Со стапчињата гледаме во боја.                    


                                  Т        Н

9/1. Адреналинот е хормон од панкреасот.



                     Т       Н

IIIгрупа прашања:Дополнија реченицата за да добиеш точен одговор.

10/2.Во средното уво е сместена Евстахиевата туба. Таа има функција :
_______________________________________________________________________.
11/2.Системот за излачување е изграден од следните органи: 

________________________________________________________________________

12/2.Како леќата се акомодира? ___________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________.

13/2.При длабоки изгореници не  чувствуваме болка. Зошто? ___________________________________________________________________________.

13/3. Објасни го патот на звукот од ушната школка до центарот за слух
__________________________________________________________________________.
Вкупно :20 бода             Бодовна скала:1-8(1);9-11(2);12-14(3);15-17(4);18-20(5)

Родител:__________                                                           Оценка:________________________

